Preise der Grund- und Ersatzversorgung Erdgas ab 01.01.2026

ab 01.01.2026	SVO Erdgas klassisch			
	bis 4.000	4.001 bis 12.000	12.001 bis 50.000	ab 50.001
Arbeitspreis [ct/kWh]	12,85	12,23	11,54	11,54
netto	10,80	10,28	9,70	9,70
Grundpreis [EUR/Jahr]	124,95	130,90	177,41	177,41 à
netto	105,00	110,00	149,08	149,08

In den oben genannten Nettopreisen vor Umsatzsteuer sind gemäß § 2 Abs. 3 GasGVV enthalten:

Energiesteuer (Erdgassteuer)	0,5500 ct/kWh
Konzessionsabgabe*	0,2450 ct/kWh
Gasspeicherumlage	0,0000 ct/kWh
Bilanzierungsumlage	0,0000 ct/kWh

^{*} Unser Unternehmen ist in mehreren Gemeindegebieten als Grundversorger zuständig. Die hier ausgewiesene Konzessionsabgabe wird im Rahmen der Kalkulation des allgemeinen Preises als gewichteter Durchschnittswert der Konzessionsabgaben aller Gemeindegebiete berücksichtigt, weshalb sich der hier angegebene Wert von den Abgabesätzen der jeweiligen Gemeinde unterscheiden kann. Gemäß § 2 (2) 2.b) Konzessionsabgabenverordnung dürfen bei der Belieferung von Tarifkunden folgende Höchstbeträge nicht überschritten werden:

0,22 ct/kWh in Gemeinden bis 25.000 Einwohner,

0,27 ct/kWh bis 100.000 Einwohner,

0,33 ct/kWh bis 500.000 Einwohner,

0,40 ct/kWh über 500.000 Einwohner.

Stand: 14. November 2025